
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33639 Segunda-feira, 18 DE JUNHO DE 2018 

RESOLVE:
CONCEDER: 11 e 1/2 (onze e meia) diárias a servidora, ANDRÉA 
CORDEIRO CAVALÉRO, Cargo: Coordenadora, matrícula 
nº. 54182024 CPF: 378.869.322-34, Objetivo:  Reunião com 
concorrentes, acompanhamento de ensaio, montagem e 
realização da Final do 16º SERVIFEST,  no município de Ourém/
PA., período de 18 a 29/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORREA
Diretor Geral

Protocolo: 326113
PORTARIA Nº.137  DE 14  DE JUNHO 2018
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 17 de novembro de 2016, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 128/2018 – NCR/GAB 
– CapacitaSuas de 08/06/2018, nos autos do Processo nº. 
2018/262852.
RESOLVE:
CONCEDER 10 e ½ (dez e meia) diárias a colaboradora 
eventual, RAFAELLA SIMÃO DE FARIA, CPF: 799.002.162-
53. Com o objetivo de desenvolver ações na regional ITAITUBA, 
para apresentação da fase do programa 2018, apoio da turma 
de Indicadores para Diagnóstico e Acompanhamento do SUAS e 
Estratégias de Enfrentamento a Pobreza, demandas municipais 
do programa nacional de Capacitação do Suas – CapacitaSuas,   
a ser realizado no período de 15/06/2018 a 25/06/2018.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORREA
Diretor Geral

Protocolo: 326117
PORTARIA Nº. 140 DE 14 DE JUNHO DE 2018.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 130/2018 – NCR-GAB de 
08/06/2018, nos autos do Processo nº. 2018/262660.
RESOLVE:
CONCEDER 10 e 1/2 (dez e meia) diárias a colaboradora 
eventual MARIA LÚCIA BATISTA CONRADO MARTINS, CPF. 
359618056-20, com o objetivo de ministrar aula no curso de 
Indicadores para Diagnostico e Acompanhamento do SUAS e 
Estratégias de Enfrentamento a pobreza do referido programa no 
município de Itaituba , no período de 15/06/2018 a 25/06/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORRÊA
Diretor Geral

Protocolo: 326110
PORTARIA Nº. 139  DE 14 DE JUNHO DE 2018.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 129/2018 – NCS/GAB de 
08/06/2018, nos autos do Processo nº. 2018/262779.
RESOLVE:
CONCEDER 10 e ½ (dez e meia) diárias ao servidor FAUSO 
MENDES DE PAULA, ocupante do cargo de Secretário de 
Coordenação, matrícula nº. 54189550/3, CPF: 638321942-15, 
com o objetivo de desenvolver ações na regional Itaituba, para 
apresentação da fase do programa 2018, cursos e demandas 
municipais, logística de espaço físico, laboratório de internet, 
alimentação, provedor de internt, documentação e cadastro de 
servidores, produção de certifi cação, no período de 15/06/2018 
a 25/06/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORREA
Diretor Geral.

Protocolo: 326114
PORTARIA Nº. 141 DE 14 DE JUNHO DE 2018.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 17 de novembro de 2016, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº.037/2018 – CG/GAB/EGPA 
de 13/06/2018, nos autos do Processo nº. 2018/262884.
RESOLVE:
CONCEDER 10 e ½ (dez e meia) diárias ao servidor REINAN 
CLAYTON BARBOSA ABREU, ocupante do cargo Coordenador 
– NCR/EGPA, matrícula: nº57224458-4 CPF: nº 565.348.092-
49, com objetivo de gerenciar a logística dos procedimentos 
referentes a execução do Programa Nacional de Capacitação do 
SUAS- CAPACITASUAS ,a ser realizado no período de 15/06/2018 
a 25//06/2018, em ITAITUBA/PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORREA
Diretor Geral

Protocolo: 326120

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

PORTARIA
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE 

ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2018330002339, DE 

12 DE JUNHO DE 2018 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ELLEN DO SOCORRO DA SILVA MIRANDA.
CPF: 330.536.182-49.
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO ESSENCE 1.6.
CHASSI: 9BD196283F2237051.

PORTARIA Nº 2018330002354, DE 
14 DE JUNHO DE 2018 

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ANNA MARIA MAGRIN.
CPF: 668.883.448-00.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT LX FLEX.
CHASSI: 93HGE6850EZ104101.

PORTARIA Nº 2018330002355, DE 
14 DE JUNHO DE 2018 

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: GRAZIELA CRISTIANE TELLES DA SILVA.
CPF: 275.502.548-42.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY LX FLEX.
CHASSI: 93HGM2620EZ201736.

PORTARIA Nº 2018330002357, DE 
14 DE JUNHO DE 2018 

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: JOAO OLIVEIRA SANTOS.
CPF: 210.394.292-20.
MARCA/MODELO: I/FIAT PALIO ESSENCE 1.6.
CHASSI: 8AP19628TG4162774.

PORTARIA Nº 2018330002356, DE 
14 DE JUNHO DE 2018 

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARILENE MESQUITA BARBOSA.
CPF: 333.325.252-04.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/HB20X 1.6A PREMI.
CHASSI: 9BHBH51DBHP654587.

PORTARIA Nº 2018330002350, DE 
14 DE JUNHO DE 2018 

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: SONJA NAZARENA GUEDES FERNANDES 
DANTAS.
CPF: 327.207.852-53.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY LX FLEX.
CHASSI: 93HGM2620EZ216118.

PORTARIA Nº 2018330002349, DE 
14 DE JUNHO DE 2018 

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: WALMEIRE ALVES DE MELO COSTA.
CPF: 049.350.982-87.
MARCA/MODELO: CHEVROLET/ONIX 1.4AT ADV.
CHASSI: 9BGKF48V0JG399364.

Protocolo: 326691

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE 
ISENÇÃO DE ICMS CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2018330002334, DE 
12 DE JUNHO DE 2018 

MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo 
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do 
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: CELIO RODRIGUES DE SOUZA.
CPF: 389.777.457-72.
MARCA/MODELO: I/FIAT CRONOS DRIVE GSR.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$61.490,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$45.135,98.

PORTARIA Nº 2018330002341, DE 
12 DE JUNHO DE 2018 

MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo 
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do 
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: MARIA DA GRACA CORREA PAIXAO.
CPF: 040.060.542-20.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY PERSONAL.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.690,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$53.780,08.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S): 
MARIA DO SOCORRO CORREA PAIXAO CNH: 273876604

PORTARIA Nº 2018330002337, DE 
12 DE JUNHO DE 2018 

MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo 
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do 
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: WLADIMIR VASCONCELOS BRANDAO.
CPF: 071.880.132-68.
MARCA/MODELO: CHEVROLET/ONIX 1.4AT ACT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$67.250,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$48.300,00.

PORTARIA Nº 2018330002343, DE 
13 DE JUNHO DE 2018 

MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo 
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do 
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: JOSELEA DA COSTA XAVIER.
CPF: 392.255.502-00.
MARCA/MODELO: I/FIAT CRONOS DRIVE GSR.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$60.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$44.293,00.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S): 
ANDRE LUIZ DA COSTA XAVIER CNH: 721139316

PORTARIA Nº 2018330002347, DE 
14 DE JUNHO DE 2018 

MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo 
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do 
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: LUCIANA DO LAGO BEZERRA.
CPF: 025.698.342-97.
MARCA/MODELO: CHEVROLET/ONIX 1.4AT ACT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$67.250,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$49.089,62.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S): 
ELIAS GOMES DA SILVA CNH: 6085010472

PORTARIA Nº 2018330002352, DE 
14 DE JUNHO DE 2018 

MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo 
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do 
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: MARIA HELENA RIBEIRO DOS REIS.
CPF: 105.624.512-34.
MARCA/MODELO: RENAULT/CAPTUR LIFE 16 A.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.127,00.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S): 
JOYCE JULIANA RIBEIRO DOS REIS CNH: 3807952939
MARCOS JOSE DA SILVA CNH: 863477488

Protocolo: 326669


